UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC

BCĐ SẮP XẾP CHỢ TẾT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-BCĐ Sa Đéc, ngày     tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Tổ chức hoạt động chợ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Để phục vụ nhu cầu mua, bán hàng hoá của nhân dân trong những ngày Tết

Nguyên đán năm 2023. Ban Chỉ đạo sắp xếp chợ Tết thành phố Sa Đéc thông

báo việc tổ chức hoạt động chợ Tết Nguyên đán năm 2023 như sau:

1. Hoạt động chợ Sa Đéc, chợ Thực phẩm, chợ tạm Sa Giang, chợ Đêm,

chợ bờ kè đoạn từ cầu Hòa Khánh đến Nhà Thiếu nhi cũ của Thành phố vẫn tiếp

tục duy trì như hiện nay. Riêng việc bố trí địa điểm mua bán hàng hoá phục vụ

trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 như sau:

a) Mặt hàng hoa kiểng: Bố trí một phần vỉa hè và lòng đường Tôn Đức

Thắng, Nguyễn Thái Bình, Nguyễn Văn Phát và Nguyễn Văn Trỗi.

b) Mặt hàng dưa hấu: Bố trí trên vỉa hè phía bờ sông đường Phan Bội Châu

đoạn từ cầu Cái Sơn 3 đến cầu Đình.

c) Mặt hàng tự sản, tự tiêu: Bố trí tại sân đal bờ kè sông Sa Đéc (đoạn từ

bãi giữ xe đến cầu Cái Sơn 1), dưới lòng đường An Dương Vương (đoạn từ

đường Âu Cơ đến tiếp giáp đường Hùng vương) và vỉa hè Trung tâm viễn thông

Sa Đéc (VNPT).

d) Điểm tập kết lên xuống hàng hóa: Hàng hóa được tập kết tại bến Nông

sản Phường 2 và trung chuyển vào chợ như hiện nay. Riêng đường thủy lên xuống

hàng hóa tại Bến chợ Cá Sa Đéc.

2. Trong thời gian hoạt động chợ Tết, các chủ phương tiện giao thông vận

chuyển hàng hoá khi vào khu vực chợ phải chấp hành theo sự hướng dẫn của lực

lượng làm nhiệm vụ giữ trật tự. Các loại phương tiện đường thủy khi neo đậu

không được cột dây neo vào lan can bờ kè sông Sa Đéc và phải đậu đúng nơi

quy định.

3. Thời gian hoạt động chợ Tết Nguyên đán năm 2023 là 10 ngày, kể từ

ngày 12/01/2023 đến 16 giờ 00 ngày 21/01/2023 (nhằm ngày 21 tháng 12 âm

lịch đến 16 giờ 00 ngày 30 tháng 12 âm lịch, năm Nhâm Dần).

2

4. Hộ tiểu thương và người dân có nhu cầu mua bán các loại hàng hóa Tết

liên hệ đăng ký tại Ban Quản lý chợ Sa Đéc, địa chỉ: Số 80A đường Trần Hưng

Đạo, Khóm 1, Phường 2, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp. Thời gian đăng ký:

Từ ngày 15/12/2022 đến ngày 27/12/2022 (nhằm ngày 22/11 âm lịch đến ngày

05/12 âm lịch năm Nhâm Dần).

Ban Chỉ đạo sắp xếp chợ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 thông báo

đến các cơ quan, ban, ngành Thành phố có liên quan, Uỷ ban nhân dân các xã,

phường và các cá nhân, hộ kinh doanh được biết./.

Nơi nhận:
- TT/Thành uỷ, TT/HĐND TP; (b/c);

- CT và các PCT UBND TP;

- Các thành viên BCĐ Chợ Tết;

- UBND các xã, phường;

- Trung tâm VH-TT&TT TP (phổ biến);

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/KT (ND).

TRƯỞNG BAN

 CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Nguyễn Văn Hon

		2022-12-13T05:50:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:26:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:26:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T10:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!